
ROZHODNUTIE
o nesprístupnení 
informácii

č. 53/2017
sp. zn. 
6233/2017/PI

V Sabinove dňa 21.12.2017

Mesto xxxxx,  ako povinná osoba podľa §  2 ods.  1 zákona č.  211/2000 Z.  z.  o slobodnom
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácii) ( a ej en
„Zákon o slobode informácií") a podľa § 46 a 47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny
poriadok)

v znení neskorších predpisov vydáva toto rozhodnutie:

Mesto  xxxxx,  ako  povinná  osoba  podľa  §  2  ods.  1  Zákona  o  slobode  informácií  podaniu
označeného ako „Žiadosť o informácie podľa 211/2000 Z.z.: Verejné obstarávame" zo dňa 17. 12. 2017
ziadatela trika Radačovského, bytom xxxxx, xxxxx xxxxx, doručenú povinnej osobe dna 18. 12. 2017
podľa  §  18  ods.  2  zákona  o  slobode  informácií  nevyhovuje  v  plnom  rozsahu  vyžiadaných

Odôvodnenie:

Dňa 18. 12. 2017 bola mestu xxxxx doručená žiadosť o sprístupnenie informácií,  obsahom
ktorej bolo nasledovné:

„Dobrý  deň;  na  základe  zákona  č.  211/2000  Z.  z.  o  slobodnom  prístupe  k  informáciám  v  znení  neskorších
predpisov  žiadam  o  nasledovné  informácie:  žiadam  o  sprístupnenie  verejného  obstarávania  súvisiaceho  s
obstaraním občerstvenia na schôdze Mestského zastuptieľstva, taktiež o zverejnenie zmluvy za poskytované
služby. Informáciu žiadam zaslať v elektronickej podobe na moju emailovú adresu:
sem & mail, chcemvediet sk. V zmysle § 14 ods 5.zákona žiadam o potvrdenie prijatia žiadosti o
informácie."

Požadovaný spôsob sprístupnenia informácií, elektronická forma na emailovú adresu žiadateľa.

poskytovania  informácií  je
vymedzená  v  má  osoba  v  zmysle
ustanovenia § 2 ods

znení.

Podľa ustanovenia § 3 ods. 1 zákona o slobode informácií - Každý má právo na prístup k informáciám\
ktoré majú povinné osoby k dispozícii. Zákon o slobode informácií ukladá povinnej osobe v ustanovení § 2
ods. 1 povinnosť sprístupniť požadované informácie^
ktoré

ZICII.

požadovanej
povinnosť poskytnúť informáciu, ktorou disponuje, a to v rozsahu

pojmom Zákona o slobode informácií je pojem "informácia". Zákon neobsahuje výslovnú

pojmu, ale vyznám informácia jednoznačne vyplýva

z rozhodovacej

napríklad v rozsudku Krajského súdu v Košiciach sp. zn. 7 S 33/2009 zo dňa 30. septembra 2009 "Aj keď
zákon  o  slobodnom  prístupe  k  informáciám  výslovnú  definíciu  pojmu  "informácia"  neobsahuje,  jeho  význam
vyplýva  z  kontextu  ustanovení  zákona  a  z  iných  právnych  dokumentov.  Podľa  princípov  uplatňovania  práva
Európskej  únie  je  pojem  informácia  potrebné  vykladať  v  súlade  so  smernicami  tak,  aby  bol  dosiahnutý  cieľ
smerníc. Zákon o slobodnom prístupe k informáciám je realizáciou čí 17 ods. 5 Listiny základných práv a
slobôd, preto výklad pojmu informácia nesmie fakticky zužovať rozsah

komunitámym právom je taký výklad pojmu informácia, podľa ktorého za informáciu je potrebné

p*

Tel:  4-421/(0)51/4880
411 IČO: 00327735

Fax: +421/(0)51/4523 53Q

E-mail: msu@xxxxx.sk  
č.ú. 1629-572/0200

www.xxxxx.sk  

mailto:msu@sabinov.sk
http://www.sabinov.sk/

	ROZHODNUTIE
	o nesprístupnení informácii
	Odôvodnenie:
	požadovanej
	z
	Fax: +421/(0)51/4523 53Q
	E-mail: msu@xxxxx.sk

